
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

П Р И К А З  

«18» ноября 2021 г.                                                                                                            № 174 

г. Тюкалинск 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

Воспитатель года» 

  

  В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 

педагогов, повышения престижа труда работников дошкольных 

образовательных организаций, распространения педагогического опыта 

лучших педагогов Тюкалинского муниципального района Омской области, 

в 2021 – 2022 учебном году 

   

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года России»  (далее Конкурс) Приложение 1. 

1.2. Порядок проведения Конкурса «Воспитатель года России»  

Приложение 2. 

1.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Конкурса Приложение 3. 

2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель 

года России» в следующие сроки: 

- первый этап (внутри образовательных организаций – с 25 ноября по 2 

декабря 2021 года; 

- второй этап (муниципальный)  с 3 декабря по 16 декабря. 

Сроки проведения каждого этапа могут корректироваться в соответствии с 

текущей эпидемиологической ситуацией. 

3. Ведущему специалисту Комитета по образованию Грек Т. В., центру 

ИМО Радке А. Ю.: 



3.1. Обеспечить реализацию Положения о муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России». 

3.2. Разработать план мероприятий по подготовке и проведению Конкурса. 

4. Главному бухгалтеру, предусмотреть средства на проведение конкурса.  

5. Руководителям образовательных организаций, реализующим программы 

дошкольного образования: 

 5.1. Создать организационный комитет для организационно – 

методического обеспечения проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России». 

5.2. Обеспечить участие конкурсантов – победителей первого этапа 

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» во втором и третьем 

этапах. 

5.3. Предоставить согласно Положению о муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России», документы на 

победителя первого этапа в Комитет по образованию. 

6. Контроль исполнения Приказа оставляю ведущим специалистом 

Комитета по образованию Грек Т. В.. 

 

 

 

               Председатель  

Комитета по  образованию АТМР                                               И.И. Мигунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Приказу №174 от 18.11.2021 г. 

Положение  

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» 

 

Учредителями и организаторами муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года России» Комитет по образованию Администрации Тюкалинского 

муниципального района Омской области (далее Комитет по образованию). 

I. Общие положения 

1. Цели и задачи Конкурса: 

 выявление и поддержка инновационных методов, средств, технологий 

дошкольного образования; 

 развитие творческой инициативы педагогических работников системы 

дошкольного образования, повышение их профессионального мастерства; 

 выявление и поддержка талантливых педагогических работников; 

 распространение профессионального опыта лучших педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций Тюкалинского муниципального района; 

 повышение престижа труда педагогических работников системы дошкольного 

образования. 

II. Участники Конкурса. 

2.1. Принять участие в Конкурсе могут педагогические работники дошкольных 

образовательных организаций, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования, в том числе работающие по совместительству.  

2.2. Стаж педагогической работы в дошкольной образовательной организации (по месту 

работы) на момент подачи заявки не менее 1 года. 

2.3. Возраст участников Конкурса не ограничен. 

2.4. Для регистрации участников в организационный комитет муниципального этапа 

конкурса предоставляется: 

- представление участника  заверенное руководителем образовательной организации; 

- заявление участника на участие в муниципальном этапе Конкурса; 

- информационная карта участника; 

- конкусные материалы 

III. Этапы проведения Конкурса. 

3.1. Устанавливаются следующие этапы Конкурса: 

Первый этап проводится образовательной организацией, реализующей основную 

образовательную программу дошкольного образования. 

Второй этап проводится организаторами муниципального этапа Комитетом по 

образованию. 

3.2. Победители первого этапа участвуют во втором этапе Конкурса, победители второго 

этапа – в третьем (региональном) этапе Конкурса. На региональный этап выдвигается 1 

участник. 

3.3. Информационно-организационное сопровождение муниципального этапа Конкурса 

обеспечивает Центр ИМО.  

VI. Оргкомитет Конкурса. 



4.1. Для организационно-методического обеспечения и проведения муниципального 

этапа Конкурса по согласованию с учредителями Конкурса создается оргкомитет 

конкурса.  

4.2. Оргкомитет Конкурса ежегодно: 

- информирует общественность о проведении Конкурса через средства массовой 

информации; 

- устанавливает процедуру проведения финала муниципального этапа Конкурса и 

критерии оценивания конкурсных заданий; 

- определяет требования к оформлению материалов, представляемых на финал Конкурса; 

- утверждает состав жюри муниципального этапа Конкурса и регламент его работы; 

- определяет порядок, форму, место и дату проведения Конкурса; 

- определяет порядок финансирования муниципального этапа Конкурса. 

4.3. Оргкомитет Конкурса по согласованию с учредителями Конкурса имеет право 

изменять сроки проведения муниципального этапа в случае неблагополучной 

эпидемиологической обстановки. 

4.4. Состав оргкомитета Конкурса утверждается председателем Комитета по 

образованию. 

4.5. Решение оргкомитета Конкурса считается принятым, если за него проголосовало 

более половины его списочного состава. Решения оргкомитета Конкурса оформляются 

протоколом, который подписывается председателем, а в его отсутствие – заместителем 

председателя. 

V. Финал муниципального этапа Конкурса. 

5.1. По итогам проведения второго этапа Конкурса определяются участники финала (1 

педагог). 

5.2. Победители муниципального этапа Конкурса в соответствии с Положением о 

региональном этапе Всероссийского Конкурса «Воспитатель года России» участвуют в 

региональном этапе Конкурса. Если по каким-либо причинам победитель не может 

принять участие в региональном этапе Конкурса, организационный комитет вправе 

направить призера муниципального этапа Конкурса. 

VI. Поощрение победителей и участников Конкурса. 

6.1. На всех этапах Конкурса организационные комитеты самостоятельно определяют 

формы поощрения участников и победителей Конкурса. 

6.2. Награждение победителя, лауреатов, финалистов и участников Конкурса проводится 

на церемонии торжественного закрытия Конкурса. 

6.3. Участник Конкурса, занявший первое место, признается его абсолютным 

победителем. 

6.4. Все участники финала муниципального этапа Конкурса награждаются дипломами 

Комитета по образованию и памятными подарками.  

VII. Финансирование Конкурса. 

7.1. Для проведения финала Конкурса допускается привлечение внебюджетных и 

спонсорских средств. 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Приказу №174 от 18.11.2021 г. 

 

Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года России» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года России» подготовлен и реализуется в соответствии с Положением о 

муниципальном этапе конкурса «Воспитатель года России». 

1.2. Порядок определяет место и сроки проведения муниципального этапа Конкурса 

«Воспитатель года России», требования к составу участников муниципального этапа 

Конкурса, требования к оформлению и экспертизе материалов, процедуру формирования 

жюри, перечень конкурсных мероприятий и критерии их оценки, процедуру выбора и 

награждения победителя и лауреатов Конкурса, финансирование финала Конкурса.  

1.3. Организационно-техническое сопровождение муниципального этапа Конкурса 

обеспечивает ведущий специалист комитета по образованию Грек Т. В., Центр ИМО 

Радке А. Ю. 

2. Представление материалов участников Конкурса 

2.1.    Для участия во втором этапе Конкурса организационные комитеты дошкольных 

образовательных организаций направляют в комитет по образованию следующие 

материалы: 

- выписку из протокола заседания оргкомитета первого этапа Конкурса о выдвижении 

кандидатуры на участие во втором этапе муниципального Конкурса с указанием числа 

участников на этапе проведения Конкурса учреждением; 

 представление от муниципального дошкольного образовательного учреждения 

(Приложение № 1); 

  информационную карту участника Конкурса (Приложение № 2); 

 заявку на проведение мастер-класса (Приложение № 3); 

 заявление об использовании персональных данных (Приложение № 4). 

2.2.   Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные с нарушением требований 

к их оформлению, а также поступившие с нарушением сроков подачи документов.  

2.3. Материалы, представляемые конкурсантами, не возвращаются. С согласия 

участников, материалы конкурсантов могут быть использованы для публикаций в СМИ 

и при подготовке учебно-методических материалов конкурса.  

3. Конкурсные мероприятия 

3.1. Муниципальный этап конкурса проводится в один тур. По итогам конкурсных 

мероприятий второго тура конкурса определяются участник который будет представлять 

район в региональном этапе конкурса «Воспитатель года России».  

3.2. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

предусмотрено два формата проведения конкурса очный и дистанционный. Переход на 

дистанционный формат возможен в случае неблагополучной эпидемиологической 

обстановки.  

3.3. Конкурсные мероприятия первого (заочного) тура второго этапа конкурса включают 

в себя три конкурсных задания: 

3.3.1. «Интернет-портфолио» 



Формат: Интернет-ресурс участника конкурса - персональный сайт конкурсанта или 

страница на официальном сайте образовательной организации, реализующей 

образовательные программы дошкольного образования, включающая методические и 

(или) иные авторские разработки, фото и видеоматериалы, отражающие опыт работы 

конкурсанта. 

Адрес Интернет-ресурса вносится в информационную карту участника. Прописывается 

только один интернет-адрес, который должен быть активным при открытии в любом 

браузере (InternetExplorer,MozillaFirefox,GoogleChrome,Opera). 

Критерии оценивания: 

Информация 
об авторе  

(0-5б.) 

Актуальнос
ть, 

информатив

ность, 

тематическа
я 

организация 

контента 
(0-10б.) 

Отражение 
опыта работы 

конкурсанта и 

практическая 

значимость 
представленны

х материалов 

(0-20б.) 

Информац
ия о 

достижени

ях 

(0-5б.) 

Культура 
представлен

ия 

информации 

     (0-5б.) 

Концептуальн
ость и 

эргономичнос

ть: 

соответствие 
типа ресурса 

его 

содержанию, 
доступность 

использовани

я 
(0-5б.) 

Обеспечение 
обратной связи 

(0-5б.) 

Максимальное количество баллов – 55. 

3.3.2.  «Педагогическая находка» 

Методическая разработка образовательной деятельности с детьми по теме, 

выбранной участником Конкурса. 

Формат: конспект проведения занятия с детьми с использованием иллюстративных 

материалов (инфографики, фото и видеоматериалов) любой направленности и 

тематики. Представляется в электронном виде (размещается на интернет ресурсе 

участника Конкурса)в текстовом редакторе Word, шрифт - TimesNewRoman, кегль 

14, межстрочный интервал - одинарный, выравнивание по ширине листа. Объем 

работы не должен превышать 7 страниц формата А-4 (без учета титульного листа). 

Критерии оценивания:  

Структурирова
нность 

конкурсной 

работы (тема, 
цель и задачи 

приоритетной 

образовательно

й области, цели 
и задачи, 

реализуемые в 

интеграции 
образовательны

х областей, 

виды и формы 

детской 
деятельности с 

воспитанникам

и, итоговый 
образовательны

й результат 

Авторская 
новизна и 

оригинальн

ость 
(0-10 б.) 

Соответст
вие 

принципу 

развиваю
щего 

образован

ия (учет 

зон 
ближайше

го и 

актуально
го 

развития) 

(0-5 б.) 

Практичн
ость, 

доступнос

ть, 
применим

ость 

(0-5 б.) 

Направленн
ость 

предметно-

развивающе
й среды на 

планируемы

й 

образовател
ьный 

результат 

(0-5 б.) 

Применение 
образовател

ьных 

технологий 
(в том числе 

ИКТ), 

адекватных 

возрасту 
(0-10 б.) 

Культур
а 

оформле

ния 
материа

ла 

(0-5 б.) 



(формируемые 
педагогом 

социально-

нормативных 
характеристик у 

дошкольников, 

оборудование 

для педагога и 
детей, 

литература) 

(0-10 б.) 

Максимальное количество баллов – 50. 

3.3.3. Визитная карточка 

Видеоролик, представляющий конкурсанта, рассказывающий о его профессиональной и 

общественной деятельности, достижениях и увлечениях. 

Формат: видеоролик продолжительностью не более 3-х минут, с возможностью 

воспроизведения на большом количестве современных цифровых устройств: AVI, 

MPEG, MKV, WMV, FLV, FullHD и др.; качество не ниже 360 px; видеоролик должен 

быть оформлен информационной заставкой с указанием имени участника, региона и 

образовательной организации, которую он представляет. Видеоролик размещается на 

интернет ресурсе участника Конкурса. 

Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип, 

мультфильм и т.п.). 

Критерии оценивания: 

Соответствие теме 

(0-5 баллов) 

Информативность 

(0-5 баллов) 

Оригинальность (0-5 

баллов) 

Полнота и 

корректность подачи 

информации (0-5 
баллов) 

Максимальное количество баллов – 20. 

3.3.4. Представление опыта работы в письменной форме 

Формат: описание опыта работы конкурсанта, позволяющее оценить профессиональный 

педагогический опыт, сформировавшийся при взаимодействии со всеми участниками 

образовательного процесса: актуальность темы, оригинальность опыта, инновационность 

применяемых методик и технологий, результативность педагогической деятельности. 

Представляется в печатном виде в текстовом редакторе Word, шрифт - TimesNewRoman, 

кегль 14, межстрочный интервал - полуторный, выравнивание по ширине листа. Объем 

работы не должен превышать 20 страниц формата А-4 (без учета титульного листа и 

приложений). 

* Представляется в электронном варианте на e-mail: tykom700@mail.ru с пометкой в теме 

письма «Воспитатель года» (текстовый редактор Word, шрифт - TimesNewRoman, кегль 

14, межстрочный интервал - полуторный, выравнивание по ширине листа. Объем работы 

не должен превышать 20 страниц формата А-4 (без учета титульного листа и 

приложений). В названии файла указывается ФИО конкурсанта).  

Критерии оценивания: 

mailto:tykom700@mail.ru


Обоснование актуальности, 
четкость формулирования 

педагогической проблемы, 

новизна опыта, соответствие 
темы и содержания. 

(0-10 б.) 

Согласованность целей, 
задач, прогнозируемого 

результата с заявленной 

проблемой, 
целесообразность форм, 

методов, технологий, 

подходов, сущность опыта. 

(0-15 б.) 

Методическая 
грамотность 

изложения опыта, 

научно-
теоретическое 

обоснование, 

соответствие 

современной 
нормативной базе. 

(0-15 б.) 

Результативность и 
эффективность 

(конкретность, 

полнота и 
системность). 

(0-10 б.) 

Максимальное количество баллов – 50. 

3.3.5. «Мастер-класс» 

Формат: публичное выступление перед коллегами и членами жюри, демонстрирующее 

конкретный методический прием, метод, технологию воспитания, обучения, развития и 

оздоровления, отражающие современные тенденции развития дошкольного образования. 

Допускается включение в работу мастер-класса фокус-группы. 

Тема «Мастер-класса» участником определяется самостоятельно. 

Регламент: 15 минут на выступление участника, 5 минут на вопросы членов жюри. 

* Представляется видеоролик с проведением мастер-класса и анализом его проведения. 

Недопустим монтаж видеоматериала. В день проведения видеосъемки видеоматериал 

загружается на disk.yandex.ru(Яндекс. Диск) и ссылка отправляется на e-mail: 

tykom700@mail.ru  с пометкой в теме письма «Воспитатель года» и указанием ФИО 

конкурсанта. 

Критерии оценивания:  

Новизна, 
глубина и 

оригинальност

ь содержания и 
формы 

(0-10 б.) 

Методическая 
ценность и 

практическая 

применимость в 
дошкольном 

образовании 

(научная и 
методическая 

обоснованность 

применения 

демонстрируемо
го приема, 

метода, 

технологии в 
работе с детьми; 

универсальность 

транслируемого 

опыта, т.е. 
возможность 

применять в 

разных сферах 
образовательной 

деятельности в 

ДОУ) 
(0-10 б) 

Эффективность и 
результативность 

передачи 

профессиональног
о опыта (умение 

анализировать 

результаты своей 
деятельности, 

способность к 

обобщению 

собственного 
профессиональног

о опыта, наличие 

четкого алгоритма 
выступления, 

опора на 

деятельностный 

подход, 
результативность 

использованных 

приемов и 
методов 

(0-15 б.) 

Коммуникативна
я культура: 

умение 

взаимодействова
ть с аудиторией, 

умение ее 

мотивировать, 
эмоциональный 

аспект 

выступления (0-

10 б.) 

Соответстви
е материала 

логике 

ФГОС ДО, в 
том числе с 

учетом 

одной из 
пяти 

образовател

ьных 

областей 
(0-10 б.) 

Способнос
ть к 

рефлексии: 

способнос
ть 

проанализ

ировать 
свой 

мастер-

класс, 

достижени
е 

поставлен

ной цели, 
перспекти

вы 

развития 

(0-5 б.) 

Максимальное количество баллов – 60. 

3.3.6. «Педагогическое мероприятие с детьми»  

Формат: педагогическое мероприятие с детьми, демонстрирующее практический опыт 

участника Конкурса, отражающий сущность используемых образовательных 

mailto:tykom700@mail.ru
mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru
mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru


технологий. Образовательная деятельность с воспитанниками дошкольного возраста 

может быть представлена разными формами. 

Регламент: образовательная деятельность с детьми – до 20 минут, самоанализ – до 5 

минут, вопросы членов жюри – до 10 минут. 

Возраст детей, группа для проведения мероприятия определяется жеребьевкой.  

Участники Конкурса проводят мероприятие в соответствии с расписанием занятий и 

распорядком пребывания воспитанников в группе образовательной организации, в 

которой проходит конкурсное задание.  

В случае несоблюдения конкурсантом регламента проведения конкурсного испытания 

(более 20 минут), члены экспертной группы покидают место проведения 

образовательной деятельности. 

* Участники конкурса проводят мероприятие в соответствии с расписанием занятий и 

распорядком пребывания воспитанников в группе образовательной организации, в 

которой проходит конкурсное испытание. Образовательная организация определяется 

участником. Участник организует видеосъемку мероприятия с детьми. Запись ведется в 

реальном времени (время указывается на видео). Не допускается использование монтажа 

видеоролика. В день проведения видеосъемки видеоматериал загружается на 

disk.yandex.ru (Яндекс. Диск) и ссылка отправляется на e-mail: tykom700@mail.ru с 

пометкой в теме письма «Воспитатель года» и указанием ФИО конкурсанта. К 

электронному письму с видеоматериалом конкурсного испытания прикрепляется файл с 

видеоматериалом самоанализа проведенной образовательной деятельности с детьми, 

записанного сразу после проведения конкурсного испытания (об этом свидетельствует 

время на видео).  

Критерии оценивания:  

Умение 
организовать 

и удержать 

интерес детей  
в течение 

образователь

ной 
деятельности, 

поддержать 

детскую 

инициативу и 
самостоятель

ность, в том 

числе оказать 
помощь 

любому 

ребенку вне 
зависимости 

от его 

возможностей

, 
особенностей 

поведения, 

состояния и 
физического 

здоровья 

 (0-15 б.) 

Соответствие 
формы, 

содержания, 

методов и 
приемов 

возрасту 

детей. 
Эффективност

ь 

использования 

методов и 
приемов.  

(0-20 б.) 

Организаци
я 

конструктив

ного 
взаимодейст

вия детей в 

разных 
видах 

деятельност

и, создание 

условий для 
свободного 

выбора 

детьми 
деятельност

и, 

участников 
совместной 

деятельност

и, 

материалов 
 (0-20 б.) 

Педагогическ
ая 

мобильность 

(способность 
конструирова

ть и 

реализовыват
ь процесс 

воспитания и 

обучения в 

условиях 
конкретной 

образователь

ной ситуации 
и 

организовыва

ть 
самостоятель

ную 

деятельность 

с другими 
субъектами 

образователь

ной 
деятельности)  

(0-15 б.) 

Соответс
твие 

предметн

о-
развиваю

щей 

среды 
планируе

мому 

образова

тельному 
результат

у  

(0-10 б.) 

Соответстви
е принципу 

развивающе

го 
образования 

(учет зон 

ближайшего 
и 

актуального 

развития) и 

обучения  
(0-15 б.) 

Глубина и 
точность 

анализа 

занятия и 
рефлексии 

своей 

деятельност
и 

(0-5 б.) 

mailto:tykom700@mail.ru


Максимальное количество баллов – 100. 

4. Жюри и счетная комиссия Конкурса 

4.1. Для оценивания конкурсных мероприятий муниципального этапа создается жюри. 

4.2. Объявление результатов Конкурса, награждение финалистов, лауреатов и 

победителя Конкурса осуществляется на торжественной церемонии. 

 В зависимости от эпидемиологической ситуации объявление результатов Конкурса и 

награждение финалистов может проводиться в дистанционном формате. 

4.3. Все участники награждаются памятными дипломами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к Приказу №174 от 18.11.2021 г. 

 

Оргкомитет муниципального этапа конкурса «Воспитатель года России» 

 

   1. Мигунова Ирина Ивановна председатель муниципального этапа конкурса 

«Воспитатель года России»; 

  2.  Грек Татьяна Викторовна – ведущий специалист комитета по образованию; 

  3. Радке А. Ю. – начальник Центра ИМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

К Приложению № 2 

 

 

 

Представление  
(Бланк организации) 

 

Муниципальный этап конкурса 

«Воспитатель года России» 

 

полное название выдвигающей организации_________________________ 

 

выдвигает (ФИО и должность претендента) _________________________ 

на участие в муниципальном этапе конкурса «Воспитатель года России- 2021». 

 

(краткая характеристика участника конкурса: профессиональные  и 

общественно-значимые действия конкурсанта, указать число участников 

конкурса на уровне учреждения и муниципалитета) 

 

 

 

 

Руководитель организации     Подпись 

        

______________________       ______________ 

Фамилия 

Имя 

Отчество         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Приложению № 2 

 

 

Информационная карта участника 

муниципального этапа конкурса «Воспитатель года России» 

 

      _______________________________________ 

      (фамилия) 

      _______________________________________ 

      (имя, отчество) 

 

Место для фотопортрета 

(4х6 см) 

1. Общие сведения 

Место проживания  

Дата рождения (день, месяц, год). 

Место рождения 

 

2. Работа 

Место работы (наименование 

образовательнойорганизации в 

соответствии с уставом) 

 

Занимаемая должность  

Общий трудовой и педагогический 

стаж (полных лет на момент 

заполнения анкеты) 

 

В каких возрастных группах работаете 

в настоящее время 

 

Квалификационная категория  

Почётные звания и награды 

(наименования и даты получения) 

 

Послужной список (места и стаж 

работы за последние 5 лет) 

 

3. Образование 

Образовательное учреждение, 

факультет, год окончания учреждения 

профессионального образования 

 

Специальность, квалификация по 

диплому  

 

Дополнительное профессиональное 

образование (за последние три года) 

 

Основные публикации (в т.ч. 

брошюры, книги) 

 

4. Конкурсное испытание заочного тура «Интернет-портфолио» 

Адрес персонального Интернет-

ресурса 

 

5. Общественная деятельность   

Членство в Профсоюзе 

(наименование, дата вступления) 

 

Участие в общественных  



организациях 

Участие в работе методических 

объединений   

 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных программ и проектов (с 

указанием статуса участия) 

 

6. Досуг 

Хобби  

7. Контакты 

Рабочий адрес  

Рабочий телефон с междугородним 

кодом 

 

Домашний адрес    

Домашний телефон с междугородним 

кодом    

 

Номер мобильного телефона  

Рабочая электронная почта    

Личная электронная почта     

Адрес сайта образовательного 

учреждения в Интернете    

 

Адрес личного сайта в Интернете    

8. Документы 

Паспортные данные (серия, номер, 

кем и когда выдан) 

 

ИНН  

Свидетельство пенсионного 

государственного страхования   

 

9. Профессиональные ценности 

Педагогическое кредо участника  

Почему нравится работать в 

образовательной организации, 

реализующей программы 

дошкольного образования 

 

Профессиональные и личностные 

ценности, наиболее близкие участнику    

 

В чём, по мнению участника, состоит 

миссия воспитателя 

 

10. Приложения 

Дополнительные сведения об участнике, не раскрытые предыдущими разделами (не более 

500 слов)   

______________________    (_______________________________) 

подпись       (фамилия, имя, отчество 

участника) 

«_____»_____________20____г. 

 

 

 

 



Приложение № 3 

К Приложению № 2 

 

 

ЗАЯВКА НА МАСТЕР-КЛАСС 

участника муниципального этапа конкурса 

«Воспитатель года России» 

 

№ ФИО педагога Должность Тема Оборудование 

1.     

 

 

 

 



Приложение № 4  

К Приложению № 2 

Заявление об использовании персональных данных 

В Оргкомитет Конкурса 

 

____________________________________________ 

(ФИО воспитателя (педагога) в родительном падеже) 

 

____________________________________________ 

                                                                                  (должность) 

_____________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 

_____________________________________________ 

_____________________________________________ 

 

 

Заявление 

 

Я, 

____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

даю согласие на участие в муниципальном этапе конкурса «Воспитатель года 

России» и внесение сведений, указанных в информационной карте участника конкурса в 

базу данных об участниках конкурса и использование, за исключением разделов 

(«Контакты», «Документы», «Личные банковские реквизиты»), для размещения в 

Интернете, буклетах и периодических изданиях с возможностью редакторской 

обработки. 

 

 

«______»______________20____г.                                             

__________________________ 

                                                                                         (подпись) 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-24T17:00:51+0600
	Комитет по образованию АТМР




